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Předmětem d ip lomové práce je návrh víceúčelového
ob jektu v Praze, Dolní Krč i . Výchozím podkladem
této práce je předd ip lomní pro jekt zabýva j ící se
urban ist ickou stud i í š iršího okolí .

Návrh respektu je organ ický půdorys a výškové
uspořádání urban ist ické stud ie . Ob jekt má 12
nadzemních podlaží a poskytu je převážně plochy
kancelářské, a le i prostornou vstupní halu ,
obchodní jednotku, denní péč i pro dět i
předškolního věku zaměstnanců v kancelářích a
dva gastroprovozy . Jedním z n ich je restaurace ve
12 . patře , která díky svému umístění nabízí
výhled na Prahu . Celému ob jektu dominu je fasáda
složená mimo j iné z vert ikálních lamel . Kromě
arch itekton ického výrazu, který ob jektu dáva j í ,
ma j í také funkc i stínící . Hor izontální lemy těchto
lamel zvýrazňu j í h lavní vstup a terasu restaurace .

The sub ject of the d ip loma thes is is the des ign of
a mult i-purpose bu i ld ing in Prague, Dolní Krč . The
in it ia l bas is of th is thes is is the pre-d ip loma
pro ject deal ing with the urban study of the wider
area in Dolní Krč .

The des ign respects the organ ic f loor plan and
he ight arrangement of the urban study . The
bu i ld ing has 12 above-ground f loors and prov ides
ma in ly off ice space , but also a spac ious entrance
lobby, a bus iness un it , day care for preschool-age
ch i ldren of the off ice employees and two cater ing
establ isments . One of them is a restaurant on the
12th f loor , wh ich , thanks to its locat ion , offers a
v iew of Prague . The ent ire bu i ld ing is dominated
by a facade composed of vert ica l louvres . In
add it ion to the arch itectural express ion they g ive
to the ob ject , they also have a shad ing funct ion .
The hor izontal edges of these louvres h ighl ight
the ma in entrance and terrace of the restaurant .
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ŘEŠENÍ PROJEKTU VYCHÁZÍ Z URBANISTICKÉ STUDIE.
NAVRHOVANÝ OBJEKT JE JEDNÍM Z „HLAVNÍCH BODŮ“
SÍTĚ ORGANICKÝCH HMOT, KTERÉ BYLY VE STUDII
NAVRŽENY. JEDNÁ SE PŘEVÁŽNĚ O ADMINISTRATIVNÍ
BUDOVU, KTERÁ JE DOPLNĚNA O DALŠÍ PROVOZY
JAKO JSOU OBCHODNÍ JEDNOTKA, DENNÍ PÉČE ČI
GASTRO PROVOZY. OBJEKT JE V JEHO PODZEMNÍ
ČÁSTI PROPOJEN S CELÝM BLOKEM OKOLNÍCH BUDOV,
KDE PROBÍHÁ MIMO JINÉ JEHO OBSLUHA, COŽ
UMOŽŇUJE ODKLONĚNÍ PROVOZU AUTOMOBILŮ A
NÁKLADNÍCH VOZIDEL OD POHYBU PĚŠÍCH V PARTERU
STAVBY. OBJEKT MÁ 12 NADZEMNÍCH PODLAŽÍ A JE
JEDNÍM Z NEJVYŠŠÍCH BODŮ V OKOLÍ.

NÁVRH RESPEKTUJE HMOTOVÉ ŘEŠENÍ VZNIKLÉ V
URBANISTICKÉ STUDII PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU.
VÝCHOZÍ HMOTA S ORGANICKÝM PŮDORYSEM
BYLA OBALENA DO PLÁŠTĚ, KTERÝ BYL POSLÉZE
MODIFIKOVÁN NA ZÁKLADĚ POZICE HLAVNÍHO
VSTUPU (VE SMĚRU NEJVĚTŠÍHO TOKU LIDÍ OD
NOVÉ STANICE METRA) A MÍSTA S NEJHEZČÍM
VÝHLEDEM NA PRAHU NA VRCHOLU OBJEKTU.
PLÁŠT JE SLOŽENÝ Z VERTIKÁLNÍCH LAMEL
UKONČENÝCH HORIZONTÁLNÍM LEMEM, KTERÝ
SVÝMI KŘIVKAMI HLAVNÍ VSTUP A MÍSTO
VÝHLEDU JEŠTĚ ZVÝRAZNŇUJE.

BUDOVA NABÍZÍ AŽ 4000 m² KANCELÁŘSKÝCH
PLOCH, KTERÉ JSOU DÍKY SLOUPOVÉMU SYSTÉMU
BUDOVY VARIABILNÍ. NA KAŽDÉM PODLAŽÍ JE K
DIPSOZICI ARCHIV, PROSTORNÁ DENNÍ MÍSTNOST
A NECHYBÍ PATŘIČNÉ HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ. PRO
ZAMĚSTNANCE KANCELÁŘÍ JE V 2.NP K DISPOZICI
BUFET A DENNÍ PÉČE PRO DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO
VĚKU. V PŘÍZEMÍ OBJEKTU NAJDEME MIMO
VZDUŠNÉ VSTUPNÍ HALY TAKÉ OBCHODNÍ
JEDNOTKU S VLASTNÍM ZÁZEMÍM. V POSLEDNÍM
12. PODLAŽÍ BYLA NAVRŽENA RESTAURACE S
TERASOU. BUDOVA MÁ TAK MOŽNOST ŽÍT I MIMO
PRACOVNÍ DOBU KANCELÁŘÍ.

PROJEKT HMOTA

Ž IVOT

18 PROJEKT, HMOTA, Ž IVOT

19AXONOMETRIE

CELÉMU OBJEKTU DOMINUJE SKUPINA VERTIKÁLNÍCH
LAMEL, KTERÉ JSOU Z PŘEVÁŽNÉ ČÁSTI PŘIPEVNĚNY
NA LEHKÉM OBVODOVÉM PLÁŠTI BUDOVY. POUZE V
MÍSTĚ HLAVNÍHO VSTUPU SE KŘIVKA TĚCHTO LAMEL
VZDALUJE OD KŘIVKY PŮDORYSU PŘÍZEMÍ. TYTO
LAMELY JSOU PODPOROVÁNY OCELOVOU KONSTRUKCÍ.
KROMĚ ARCHITEKTONICKÉHO VÝRAZU, KTEROU TAK
BUDOVĚ DÁVÁJÍ, MAJÍ TAKÉ FUNKCI STÍNÍCÍ. JEJICH
KONEČNÁ PODOBA VYCHÁZÍ ZE ZÁKLÁDNÍHO TVARU
TROJÚHELNÍKOVÝCH LAMEL, KTERÝ BYL DÁLE
OPTIMALIZOVÁN. BAREVNĚ BYLY TYTO LAMELY
LADĚNY DO SVĚTLE ČERVENÉ BARVY.

FASÁDA
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PŘI NÁVRHU INTERIÉRU VSTUPNÍ HALY BYLO
MYŠLENO NA IDENTITU STAVBY. NÁBYTEK A PODHLED
REAGUJÍ NA VERTIKALITU LAMEL NA FASÁDĚ A MAJÍ
PODOBNÝ CHARAKTER. DOPLŇUJE JE NAPŘ. PRVEK
ZELENÉ STĚNY V PŘEDPROSTORU VÝTAHŮ S LOGEM
CELÉHO OBJEKTU. KANCELÁŘSKÉ PLOCHY V OBJEKTU
JSOU VZDUŠNÉ A VARIABILNÍ A KAŽDÝ NÁJEMCE SI
TAK MŮŽE USPOŘÁDAT KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK DLE
SVÉHO UVÁŽENÍ. TEPELNOU POHODU V OBJEKTU
ZAJIŠŤUJÍ INDUKČNÍ JEDNOTKY, KTERÉ NEMAJÍ
VENTILÁTORY, A JEJICH TICHÝ PROVOZ NEOMEZUJE
ZAMĚSTNANCE KANCELÁŘÍ PŘI SVÉ PRÁCI.

INTER IÉR

VÝŠKOVÉ POMĚRY OBJEKTU NABÍZÍ VÝHLED NA
PRAHU, ČEHOŽ BYLO VYUŽITO PŘI NÁVRHU A
UMÍSTĚNÍ TERASY RESTAURACE. NABÍZÍ DOSTATEK
MÍSTA PRO KLASICKÉ SEZENÍ U STOLŮ, ALE I PRO
NAPŘ. TANEČNÍ PARKET S DJ ČI BAR S BAROVÝM
POSEZENÍM.

VÝHLED
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KOLEM NAVRŽENÉHO OBJEKTU SE ROZPROSTÍRÁ

[…]

- instalační a výtahové šachty
- kancelářský trakt se zázemím (samostatně serverovna, pokud je )

12 .NP - CHÚC C s předsíní a CHÚC A
- instalační a výtahové šachty
- vn itřní prostor restaurace
- terasa restaurace

3. STAVEBNÍ KONSTRUKCE A JEJICH POŽÁRNÍ ODOLNOST
Požárně dělící konstrukce byly navrženy tak , aby vykazovaly min imální požadované
požární odolnost i d le stupně požární bezpečnost i .
Nosná konstrukce ob jektu je navržena jako železobetonový monol i t i cký skeletový systém
s lokálně podepřenými stropními deskami t l . 220mm, který je doplněn o nosné monol i t i cké
stěny jádra , o t l . 250mm. Nosná konstrukce střechy je ŽB monol i t i cká deska o t l . 220mm
a měla by prokazovat požární odolnost RE I 180 DP1 .

Požární uzávěry jsou navrženy s ohledem na č lenění stavby do PÚ. Uzávěry na hran icích
CHÚC budou ve směru ún iku vybaveny pan ikovým kováním a budou osazeny samozavíracím
zařízením. Budou mít přís lušnou požární odolnost a zabraňovat průn iku kouře .

Lehký obvodový plášť bude navržen v cert if ikované skladbě DP1 .

Evakuační/požární výtahy (navrženy 3) tvoří samostatný požární úsek a komun ikačně
propo ju j í všechna už itná podlaží . Všechny výtahy ústí do prostoru bez požárního r iz ika .
Instalační šachty jsou také samostatnými požárními úseky .

Prostupy rozvodů a instalací , technolog ických zařízení a elektr ických rozvodů požárně
dělícím i konstrukcemi musí být utěsněny .

4. ÚNIKOVÉ CEST Y
V ob jektu byly navrženy dvě ún ikové cesty - hlavní CHÚC C s předsíní , propo ju j ící
všechna už itná podlaží včetně podzemních , a doplňková CHÚC A, probíha j ící nadzemními
podlažími . CHÚC C bude přetlakově větrána podle přís lušných norem. Dodávka vzduchu
musí být za j ištěna alespoň po dobu 45 minut (v případě zásahové cesty 60 minut ) . Délka
nechráněné ún ikové cesty nesmí přesahovat 40 metrů (př i odhadu souč in ite lu a 1 ,0 ) .

Vybavení ún ikových cest :
V prostoru garáží , CHÚC, společných chodeb, obchodní jednotky, kancelářských traktů ,
restaurace atd . bude instalováno nouzové osvětlení . Bude funkční i v případě přerušení
dodávky el . proudu a to po dobu 60 minut . Ve vybraných prostorech bude instalován
zvukový systém pro vyhlášení poplachu napo jený na systém EPS. CHÚC budou vybaveny
t lačítkovými hlás ič iEPS pro vyhlášení požárního poplachu a k ovládání přet lakové
vent i lace CHÚC . Tlačítka budou umístěna v každém podlaží . Cesty budou také doplněny o
fotolumin iscenční tabulky znázorňu j ící směr ún iku , které budou umístěny na dobře
v id ite lná místa .

5. STANOVENÍ ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ
Výpočet není předmětem DP.

6. ZAŘÍZENÍ PRO PROTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH
Objekt bude vybaven těmito požárně bezpečnostními zařízeními :
- EPS
- SHZ
- nouzové osvětlení
- evakuační/požární výtah
- přet lakové větrání CHÚC
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Elektr ická požární s ignal izace (EPS)
Zařízení EPS bude pro jektováno oprávněným pro jektantem PBŘ. Ústředna EPS bude
umístěna v prostoru s trvalou obsluhou .

Stab i lní hasící zařízení (SHZ)
Do ob jektu je navrženo spr inklerové hasící zařízení , které bude pro jektováno
oprávněným pro jektantem PBŘ. Návrh se předpokládá do všech místností s požárním
r iz ikem, kde tato skutečnost není ovl ivněna využ itím prostor (rozvodny, stro jovny atd . ) .

Evakuační výtah
V ob jektu jsou navrženy 3 evakuační výtahy, o rozměrech kab iny 2100x1100mm. Všechny
výtahy ústí do předsíně CHÚC bez požárního r iz ika . Mohou být využ iy i pro požární
zásah .

7. PŘÍSTUPOVÉ KOMUNIKACE A NÁSTUPNÍ PLOCHY
Pří jezd voz idel HZS je k navrhovanému ob jektu za j ištěn po komun ikac i o šířce min . 3m.
Nástupní plochy ne jsou požadovány, je l ikož jsou v ob jektu zařízeny vn itřní zásahové
cesty . Pro potřeby požárního zásahu lze využít i požární výtah .

8. ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU
V ob jektu je navržena požární nádrž v 1 .PP, která využívá jako zdro j veře jný vodovodní
řad . Jako doplňkový zdro j je zde dešťová voda, zachycená na střeše ob jektu a svedena
do nádrže potrubím. Na každém podlaží je umístěno napo jení pro had icové vedení
zasahu j ících jednotek HZS.

SCHÉMA KONCEP TU POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ A ÚNIKOVÝCH CEST

Na schematech lze v idět rozdělení d ispoz ic typ ického a vstupního podlaží do PÚ a délku
ún ikových cest . Všechny délky ún iků nechráněnými prostory vyhovu j í . Ve vstupním
podlaží je k oddělení PÚ použ ita požární roleta .

Pozn . : E - evakuační výtah
P - požární výtah
čís la v metrech jsou délky nechráněných ún ik . cest

SCHÉMA 1.NP

SCHÉMA TYP. PODLAŽÍ

81TZ, SCHEMATICKÉ PŮDORYSY