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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Platforma víceúčelový objekt, Praha 4, Krč
Jméno autora: Bc. Karolína Pflegerová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Ladislav Schejbal
Pracoviště oponenta práce: Atelier SAH

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomní projekt vychází z kvalitně zpracovaného před diplomního projektu. Před diplomní projekt řeší
zástavbu na pozemku před Thomayerovou nemocnicí vymezenou ulicemi Vídeňská a Novodvorská. Urbanistický
koncept je řešen dvěmi osami, které protínají jednoduchý rastr bytových domů. V osách jsou umístěny akcenty
v podobě tvarově odlišných objektů veřejné a občanské vybavenosti. Objekty mají dynamickou stopu
deformovaných oválů, popřípadě jejich sdružení do dvojic. Zajímavým prvkem je pěší platforma. Z tohoto konceptu
vychází tři diplomní projekty, každý řeší jiný objekt. U objektů je zajímavostí, že každý je řešen trochu jinou variantou
obdobného konstrukčního systému. Ve všech případech úspěšně.

V tomto případě se jedná o dostředný sloupový systém s tuhým jádrem vertikálních komunikací a
sociálních zařízení s vertikálním vedení rozvodu TZB. Tuto dispoziční kompozici malinko narušuje umístění
druhého schodiště, což je opodstatněno odděleným přístupem do různých prostor. V dispozici je dosaženo téměř
absolutního souladu s konstrukcí. Obvodový plášť je rafinovaně poodkryt v exponovaných místech / vstup,
vyhlídková terasa…/. Objekt je doplněn panoramatickým výtahem. Dům je vtipně vsazen do otevřeného bloku
obytných domú. Doplňkovou částí je řešení interiéru, který je velmi poctivě a dobře řešen.

Diplomní projekt je výborně graficky zpracován.

Součástí řešení je návrh PBŘ a schema TZI. Obojí je na odpovídající úrovni.

Otázky: Pohovořte o kontaktu obvodového pláště s nosnou konstrukcí?

Pohovořte o řešení PBŔ ve vztahu k druhému schodišti?

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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